
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Viernes 16 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 60377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
39

14
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

39142 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Oeste.  Objeto:  Concesión  del  servicio  de
lavandería  y  secado  en  modalidad  de  pago  de  la  Base  Militar  Cid
Campeador, por un año desde la fecha de formalización del contrato
(prorrogable dos años). Expediente: 2022/ETSAE0427/00002148E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste.
1.2) Número de identificación fiscal: S1530010F.
1.3) Dirección: Avenida de Soria 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +034 983214511.
1.10) Fax: +034 983214515.
1.11) Correo electrónico: CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 98311200 (Servicios de explotación de lavanderías).

5. Lugar principal de ejecución: ES412.

6. Descripción de la licitación: Concesión del servicio de lavandería y secado en
modalidad de pago de la Base Militar Cid Campeador, por un año desde la
fecha de formalización del contrato (prorrogable dos años).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Restringido.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Posibilidas de instalación de más máquinas (Ponderación: 5%).
9.2) Tarifa de precios (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LAVATUR AUTOSERVICIO DE LAVANDERIA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B57276016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Viernes 16 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 60378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
39

14
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2,48 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2,48 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2,48 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-386877. Envío de Anuncio Previo al DOUE (10 de octubre de

2022).
17.2)  ID:  2022/S  199-564303.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (14  de

octubre  de  2022).
17.3) ID: 2022-387104. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de octubre

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2022.

Valladolid,  13 de diciembre de 2022.-  Jefe  J,I.A.E.  Oeste,  Joaquín Javier
Gonzalez del  Castillo.

ID: A220050349-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-15T14:48:12+0100




